que rationem addētes , perfecere; ut cùm Zeufis aliquādo vias pinxiisset , ad eas deceptæ aues aduolarent. Appellem Coum taceo ingenio & comitate gratissimum: qui nisi venerem è mari emergētē peniculo duxisset , adhuc sub aquis falsis frustra illa delitesceret.

HEPHÆSTION. Tu mihi videris in persuadendo non pictorum tantum sed etiam Rhetorum colores consumpsisse, & perfecisse eloquentiam tuam Ciceronis lima expolitam penitus : non minus vtique quàm aurea illa vena Vidi Fabri Baronis Pibracij , affiduo Regis comitatu ad omnem humanitatem exculti, Ciceronem ipsum serie vocum, & intimo sensu prouocantis.

CALLIDEM. Si locus hic arbitris pro certo careret , vt caret

PROMETHEVS SIVE
quidem tedium, & scatet solatio, ingenuè tibi faterer, quām parū tribuam iis, qui æstuant in imitando Cicerone verbis tenus, non sententiarum pondere: sed in illa quam cubito premis lauro audiui nescio quid strepitus. Quid scio, an sit genius quispiam, qui pro Ciceronis æmulis excubias agat?

HEPHESTION. Age, manu-
mitte linguam tuam, & libere di-
cito, quid sentias in tam festiuo &
abdicto secessu, nisi times auritam
laurum ac loquacem, propter Phi-
lomenam, quæ saxe in ea conci-
nit, nequaquam elinguis, sicut fal-
so poëtæ comminiscuntur: atque
ita deinceps renunciaturam quic-
quid à te perceperit.

CALLIDEM. Quid nī: cum
olim in Ægypti finibus vlmus sa-
lutauerit Apollonium Thyaneū,

& sapiētem coram Gymnosophi-
stis † nominarit, eccur non idem
licebit lauro, sponte etiam sua lo-
quenti, si quando vritur, & futura
prædicenti se consulentibus? vn-
de Empedocles: si, inquit, à fato vl-
timo liceat in plantam migrare, † ^{Aelia-}
laurus libentissime fierem: si in ^{nus lib. ani-}
brutum, leo: non abs re igitur va- ^{12. cap. 7.}
tes ducésque militiæ lauro cingi
voluere, & coronam adepti à vi-
ctoria, eidem laureæ nomen indi-
derūt: hinc illud Ciceroni perpla-
cens. † ^{+ Cicero li.}

*Cedant arma togæ, concedant laurea
linguæ.* <sup>I. officio. Lu-
cian. in Pa-
rasito.</sup>

HEPHÆSTION. Iure suū telū
laudauit, & prætulit, Cicero lin-
gua præpollēs, armis alioquin mi-
nus idoneus, nec ad fugiendum
ineptior quā alter ille orator De-
mosthenes, qui in prælio quo Phi-

PROMETHEVS SIVE

Iippus Macedo Rex apud Che-
roneam Athenienses fregit, ma-
nu excussit clypeum in pedibus
salutem constituens, famæ & po-
dagræ immemor priusquam ma-
nus consereret: proinde Tullius

** Cicero lib.
epistolarū
ad Atticū
s. cap. Loo-
dicam.*

ad Taurum montem * cum Mo-
phragone nihili hoste signis col-
latis dimicaturus, clitellas boui
impositas fatetur à Senatu efflagi-
tans annuo spatio imperium suū
finiri, belli moræ & periculi im-
patiens, & discessu fugæ non absi-
mili sese erupturus breui, sin mi-
nus exorasset:nec in conflictu ad-
uersus Catilinam adesse ausus pau-
cis, pro tempore, militibus fretum
adesse fistinuit:sed extra teli iactū
(quia nec C. Antonius in consula-
tu eius collega pedibus ægris in-
teresse tumultui verius quam pu-
gnæ non poterat) M. Petreum

veteranis cohortibus † & militari ^{sallustius} peritia instructum suffici curauit, ^{in Catilinario.} hostis faciem non citius quam Medusæ alicuius inspecturus. At qui in foro sæpiissime ipsum laces- sierat, & fere debellarat, modo scelestos incessens, modo iisdem tam improbe quām prospere pa- trocinans: non absque digno sala- rio venalis linguae facundiam in- stillante: nam & Popilium Lena- tem Picenæ regionis, parricidij reum, in dubia causa fluctuantem ac ferè conuictum eloquentia sua eripuit, & eum ad penates suis in- columem remisit: cui postea iu- gulandum se iussus præbuit: * vt ei ^{* Valerius} caput amputatum crederet, pro ^{Max. lib. 5. tit. 3. Plu-} cuius capite seruando laborarat: ^{tarc. in Ci-} sed inulti patris manes, non Popi- lius, Ciceroni obstatere, qui nihil ^{ta.} tuti aut pij ab eo sperare potuit,

PROMETHEVS SIVE

qui patrem occidisset: sed viderit
Cicero, qui asylum eloquētiæ reis
propitiū etiam nefario parricide
patefacere non sit veritus: ita ut
quiuis tam doleat eum mercedē
lugubrem accepisse, quam fere
meruisse.

CALLIDEM. Ego pro tali fa-
cinore pro dignitate deplorando
& clarissimi oratoris miseratus
fortunam, qui vsque adeo infelici-
ter illam forensem procellam ef-
fuderit in os iudicum attonito-
rum, alterum Ciceronem expos-
sicerem: nisi ille adeo immanis
& tam procax aduersus iuriscon-
sultorum, pro quibus Remp. ab o-
mni Criminum Labe & spurcitie
purgantibus emori possum, scien-
tiam honorēmque extitisset: non
leuius ingratus quam impius ille,
cuius statim memini, Popilius, de-
buerat

DE RAPTV ANIMORVM. 15
buerat equidem Tullius meminis-
se Q. Mutij Pont. Max. apud quē
ius ciuile edoctus prædicatur + ^{† Cornel.}
summa cura, tenui profectu, cum ^{Tacitus in}
in veterum leges rebelli præditus ^{dialogo de}
esset ingenio: de iis aliquid com-
ponere magna fiducia cœperat * ^{* Quinti-}
tineas & sorices attentiores fecit ^{lianuſ lib.}
& vtrasque pauit potius quam mē
tem alicuius perspicacis lectoris:
segmenta quædam iuris ciuilis re-
tinuit, orationes illius vnionū in-
star illustrantia: & ex fonte primo-
ribus labris gustauit: nihil solidū
potuit attingere, sed vt nuper em-
pti canes etiam dominos allatrare
solent, sic ille ciuile ius, à quo ale-
batur despicari maluit quam soli-
do sensu discere, adeo vt dum iu-
risconsultos risu eludere conatur,
plane fuerit ludibrio, in illa potis-
simum oratione, quam pro L. Mu-

C

PROMETHEVS SIVE
rena consulatum ambiēte habuit
cōtra Seruium Sulpitium, de quo
dubites, iuris ne disciplina, an elo-